Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 378/2015

Requer Voto de Pesar pelo
falecimento do Sr. José Orlando
Pereira Santos, ocorrido.
recentemente.

                    Senhor Presidente,
                    Senhores Vereadores,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de Leis voto de profundo pesar pelo falecimento do Sr. José Orlando.
Pereira Santos, ocorrido no dia 18 de março, deste ano.

Requeiro, ainda, que desta manifestação, seja dada ciência aos seus familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Elmer Vaughn, 124 - Jardim Santa Alice.

Justificativa:

Sr. José Orlando, era casado com Valmira Silva Machado, deixou os filhos, Ilmario e Moisés.

Em sua trajetória, constituiu família e cultivou amizades, pautando-se sempre pelo respeito e humildade, ensejando assim, irreparável perda para os familiares e amigos. Seu passamento causou grande consternação e saudades por todos os familiares; todavia, sua memória há de ser cultuada por todos que em vida a amaram.

            Salmo 23:4 – “Ainda que eu andasse pelo vale da sombra e da morte, não temeria mal algum, porque tu estás comigo; a tua vara e o teu cajado me consolam”.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2.015.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-
0d3927d6-bf7e-4e03-84d4-84374f8286ba.png
PROTOCOLO 2223/2015 - 20/03/2015 15:16

image1.jpeg

image10.jpeg